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PROTOKÓŁ nr 10/2015
 posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 
Rady Miejskiej Inowrocławia
odbytego w dniu 6 października 2015 r. pod przewodnictwem 
pani Elżbiety Jardanowskiej – Przewodniczącej Komisji

Posiedzenie trwało od godz.  1000  do  1215.

Przewodnicząca powitała przybyłych członków Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej oraz zaproszonych gości. 

Listy obecności Komisji Oświaty i Kultury oraz zaproszonych gości stanowią  załączniki  nr 1 i 2  do protokołu.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury:
Zanim przystąpimy do rozpoczęcia obrad Komisji pragnę w imieniu pani Anny Trojanowskiej – Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej oraz swoim własnym poinformować, że dzisiejsze posiedzenie jest nietypowe. Obradować będziemy wspólnie: Komisja Oświaty i Kultury i Komisja Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej nad jakże ważkim tematem jakim jest zdrowe żywienie dzieci, a w konsekwencji ich zdrowie, w kontekście ustawy 
z 28 listopada 2014 r. 
Bardzo dziękuję pani Ani Trojanowskiej za wysiłek i determinację w dążeniu do wspólnego spotkania w odpowiedzi na moje zaproszenie. Wiem, że w dążeniu do tego spotkania napotkała mnóstwo przeciwności losu, ale się udało. Cieszę się tym bardziej, bo któż powinien bardziej się przejmować zdrowiem dzieci i młodzieży 
jak Komisja Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej oraz Komisja Oświaty 
i Kultury. 
Rangę dzisiejszego spotkania dotyczącego zdrowia dzieci dostrzegają przybyli, specjalnie z tej okazji goście, których serdecznie witam: 
-   Pana Wojciecha Piniewskiego – Zastępcę Prezydenta Miasta Inowrocławia,
-   Panią Magdalenę Kaiser – Naczelnika Wydziału Oświaty i Sportu,
- Panią Agnieszkę Chrząszcz – Naczelnika Wydziału Kultury, Promocji 
i Komunikacji Społecznej, 
- Pana Grzegorza Gąsiorka – Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych 
i Promocji Zdrowia,
-   dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjów,
-   członków obu komisji,
-   pracowników Biura Rady Miejskiej,
-   inowrocławskie media.
Dodam jeszcze, tak jak to czynię na wszystkich wyjazdowych komisjach, że pragnę, w imieniu wszystkich zebranych podziękować panu Mirosławowi Jardanowskiemu – Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 4 za zorganizowanie tego spotkania i przyjęcia nas u siebie w gabinecie. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury przedstawiła proponowany porządek obrad  dla Komisji Oświaty i Kultury:

1. Zadania dyrektora szkoły w realizacji ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. 
o zmianie ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia. Informacja na temat punktów handlowych na terenie placówek oświatowych Inowrocławia – wizyta w Szkole Podstawowej nr 4.
1. Informacja o stanie oświaty.
1. Sprawy wymagające opinii Komisji.
1. Sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty przez członków Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie (za – 4) i przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Zadania dyrektora szkoły w realizacji ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. 
o zmianie ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia. Informacja na temat punktów handlowych na terenie placówek oświatowych Inowrocławia –  załącznik nr 3  do protokołu (temat Komisji Oświaty i Kultury).

Informacja na temat punktów handlowych usytuowanych w placówkach oświatowych Inowrocławia, w których uczniowie mogą nabywać produkty żywnościowe i napoje w świetle obowiązujących przepisów ustawy 
o bezpieczeństwie żywności i żywienia i przepisów wykonawczych 
na podstawie art. 52c ust. 6 tej ustawy – załącznik nr 4  do protokołu (temat Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej).

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury:
Proszę pana Grzegorza Gąsiorka – Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych 
i Promocji Zdrowia o przedstawienie tematu.

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Regionalny Program Zwalczania Otyłości u Dzieci i Młodzieży realizowany był 
w Inowrocławiu w latach 2009-2011, zgodnie z umowami zawieranymi pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Wojewódzkim Szpitalem Dziecięcym im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy, Wojewódzkim Szpitalem Dziecięcym w Toruniu oraz Miastem Inowrocław. Programem objęto na początku uczniów inowrocławskich szkół z roczników 1992-1996. W 2011 r. rozszerzono ten program do dzieci i młodzieży w wieku od 2 do 18 lat.
  Celem programu, było zmniejszenie liczby dzieci i młodzieży z otyłością, ograniczenie zaburzeń ortopedycznych (płaskostopie, skrzywienia kręgosłupa), zmiana zachowań zdrowotnych oraz zwiększenie ich świadomości zdrowotnej.
 Podczas programu przeprowadzono specjalistyczne badania krwi. Ponadto przeprowadzono pogadanki szkoleniowe lekarza endokrynologa, dietetyka, rehabilitanta i psychologa skierowane do dzieci i ich rodziców. Podczas pogadanek propagowana była edukacja w zakresie prawidłowych zachowań zdrowotnych, która obejmowała informacje na temat przyczyn i powikłań otyłości, psychologicznych aspektów nadwagi i otyłości, zasad zdrowego żywienia, zaleceń dietetycznych, wskazówki i porady dotyczące rodzaju ruchu wskazanego u pacjentów z otyłością. Wszyscy uczestnicy szkoleń otrzymali materiały edukacyjne zawierające m.in. opisy niskokalorycznych diet, tabele kaloryczne oraz ćwiczenia fizyczne i oddechowe wspomagające walkę ze zbędnymi kilogramami.
Od końca 2012 roku Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia organizuje spotkania edukacyjne w zakresie promocji zdrowia, m.in. dotyczące kwestii zdrowego odżywania. Dotychczas w Saloniku Literacko-Artystycznym Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza odbyły się spotkania między innymi:
W 2013 roku:
-  wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Jak uniknąć cukrzycy?”,
- wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Najistotniejsze czynniki ryzyka rozwoju choroby niedokrwiennej serca - możliwości terapii”, 
-  wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Jesteśmy tym, co jemy. Odżywianie 
a zdrowie”, 
-  wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Cukrzyca - dlaczego jest tak źle?”, 
W 2014 roku:
-  spotkanie edukacyjne o tematyce promocji zdrowia pt. „Przesilenie  wiosenne 
a dieta”, 
-  wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Prawdy i mity na temat odchudzania”, 
-  spotkanie edukacyjne o tematyce promocji zdrowia pt. „Żywienie a cukrzyca”, 
W 2015 roku:
- wykład edukacyjny w zakresie promocji zdrowia pt. „Dieta w lato, czyli jak utrzymać wagę w okresie wakacyjnym”. 
          Mając na uwadze podpisane przez ministra zdrowia 26 sierpnia 2015 roku, 
a obowiązujące od 1 września 2015 roku rozporządzenie w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełnić środki spożywcze stosowane 
w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach, a także 
w trosce o propagowanie zdrowych nawyków żywieniowych u inowrocławskich dzieci, Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia zaplanował organizację 22 października 2015 roku wykładu pt. „Prawdy i mity o odżywianiu dzieci”. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury:
Proszę panią Magdalenę Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu.

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu:
Sytuacja w zakresie żywienia dzieci i młodzieży w Polsce pod wieloma względami jest niezadowalająca. Diety młodego pokolenia są często nieprawidłowo zbilansowane, charakteryzują się zbyt dużą zawartością niektórych składników pokarmowych, przy wyraźnych niedoborach innych składników. Nafaszerowane konserwantami jedzenie, fast foody, słodkie gazowane napoje kuszą kolorami i smakami, ale to nic innego jak tylko śmieciowe jedzenie. Brak w nich niezbędnych do prawidłowego rozwoju składników odżywczych, a pełno niezdrowych zapychaczy i tłuszczy. 
Dlatego prawidłowe żywienie dzieci w wieku szkolnym ma bardzo istotne znaczenie dla optymalnego wzrostu i rozwoju młodego organizmu. W tym okresie należy szczególnie zadbać o dostarczenie odpowiedniej ilości wszystkich niezbędnych składników, wpajać zasady prawidłowego żywienia poprzez zwiększenie spożycia warzyw i owoców, produktów zbożowych, mleka i jego przetworów, przy równoczesnym ograniczeniu spożycia tłuszczu, cukru 
i słodyczy, soli i słonych przekąsek.
Zmiany w ustawie
Dnia 1 września 2015 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia                        28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz.U. z 2015 r. poz. 35).  Zmiany te mają wpłynąć na wzmocnienie ochrony zdrowia dziecka w wieku przedszkolnym i szkolnym poprzez ograniczenie dostępności niewskazanych w żywieniu dzieci i młodzieży produktów spożywczych, sprzedawanych w sklepikach szkolnych lub oferowanych                    w ramach żywienia zbiorowego w jednostkach systemu oświaty. Wyeliminować mają sprzedaż w szkołach tzw. śmieciowego jedzenia – głównie słodyczy                   i chipsów.
W myśl art. 1 ust. 3, ww. ustawa reguluje: zasady sprzedaży, reklamy 
i promocji środków spożywczych, wymagania w zakresie żywienia dzieci 
i młodzieży w ramach żywienia zbiorowego, w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach, z wyłączeniem szkół dla dorosłych, 
a także w placówkach systemu oświaty. 
W znowelizowanej ustawie dodany został nowy dział - „Środki spożywcze oraz żywienie dzieci i młodzieży w jednostkach systemu oświaty” – art. 52c, obowiązujący od 1 września br. Zgodnie z jego ust. 1, w jednostkach systemu oświaty: 
- sprzedawane mogą być wyłącznie środki spożywcze objęte grupami środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w tych jednostkach określonymi w przepisach wydanych przez Ministra Zdrowia; 
- w ramach żywienia zbiorowego dzieciom i młodzieży stosowane mogą być wyłącznie środki spożywcze, które spełniają wymagania określone w przepisach wydanych przez Ministra Zdrowia. 
	Art. 52 c ust 2 ww. ustawy stanowi, że w jednostkach systemu oświaty zabrania się reklamy oraz promocji polegającej na prowadzeniu działalności zachęcającej do nabywania środków spożywczych innych niż objęte grupami środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży                w tych jednostkach określonymi w przepisach wydanych przez Ministra Zdrowia oraz niespełniających wymagań określonych w przepisach wydanych przez Ministra Zdrowia.
Ustawa deleguje w ust. 6 art. 52 c Ministra Zdrowia do wydania rozporządzenia określającego: 
- grupy środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom 
i młodzieży w jednostkach systemu oświaty, 
-  wymagania, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w jednostkach systemu oświaty,
uwzględniając normy żywienia dzieci i młodzieży oraz mając na względzie wartości odżywcze i zdrowotne środków spożywczych.
	Miasto Inowrocław jest organem prowadzącym dla 4 gimnazjów, 7 szkół podstawowych i Zespołu Szkół Integracyjnych, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa Integracyjna i Gimnazjum Integracyjne. 
Nie we wszystkich tych placówkach istnieją punkty handlowe, w których uczniowie mogą nabywać produkty żywnościowe i napoje.
Sklepiki szkolne prowadzone są we wszystkich gimnazjach oraz w Szkole Podstawowej nr 2, 4 i 11. Prowadzone są przez osoby fizyczne, z którymi dyrektorzy zawarli umowę najmu lokalu na czas określony. 
Do obowiązków dyrektora placówki, należy sprawowanie opieki nad uczniami oraz stwarzanie warunków harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne.
Dyrektor odpowiada za treść umowy zawartej z podmiotem zewnętrznym prowadzącym sprzedaż środków spożywczych lub działalność w zakresie zbiorowego żywienia. 
W przypadku, gdy sklepiki szkolne prowadzone są przez radę rodziców oraz samorząd uczniowski, odpowiedzialność za przestrzeganie przepisów ustawy ponosi dyrektor jednostki systemu oświaty. 
Mirosław Jardanowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4:
	Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kusocińskiego mieści się w dwóch budynkach: głównym, przy ul. Szarych Szeregów 1  oraz dla dzieci 6-letnich przy                                        ul. Kusocińskiego 24.
Główna siedziba Szkoły istnieje już 31 lat, liczy 42 oddziały, w tym 27 oddziałów klas I-III i 15 oddziałów klas IV-VI, uczęszcza do niej 1048 uczniów, zatrudnionych jest 76 nauczycieli.
	 

	Działa w niej wiele kół zainteresowań i chór, dysponuje 2 pracowniami komputerowymi, multimedialną salą do wychowania komunikacyjnego, mamy Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej.
Szkoła nasza za główny cel stawia inspirowanie i wspieranie aktywności twórczej. Rozwijamy zdolności plastyczne, literackie, aktorskie i matematyczne. Uwrażliwiamy dzieci na piękno. Kładziemy nacisk na przygotowanie do życia we współczesnym świecie. Dbamy o wysoki poziom nauczania języków obcych oraz informatyki. 
Dzieci mają możliwość uczestniczenia w różnego typu kołach zainteresowań, na przykład: matematycznym, informatycznym, recytatorskim, teatralnym, plastycznym, turystyki pieszej oraz języków obcych. 
Zwracamy uwagę na integrację dzieci, a szczególnie na bezpieczeństwo fizyczne 
i psychiczne uczniów.
W obu budynkach funkcjonują stołówki szkolne wdając dziennie 308 obiadów, 650 porcji warzyw i owoców, 980 kartonów mleka, w tym 300 białego i 680 mleka czekoladowego. 
Jeśli chodzi o sklepik w naszej szkole, pani, która go prowadzi zastanawia się nad rezygnacją z jego prowadzenia, ponieważ jest w nim bardzo ograniczony asortyment, którym nie są uczniowie zainteresowani.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury:
Zastanówmy się nad funkcjonowaniem sklepików w szkołach. Ale, czy da się zmienić myślenie żywieniowe? Przede wszystkim najpierw rodziców trzeba by uświadomić, żeby zmienili swoje myślenie odnośnie żywienia dzieci. 
	     


 
Anna Trojanowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej:
Otwieram dyskusję nad tematem, który przedstawił pan Naczelnik Grzegorz Gąsiorek.

Grzegorz Kaczmarek – członek Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej:
Chciałbym dopowiedzieć do wypowiedzi pana Naczelnika Gąsiorka.
Artykuły znajdujące się w sklepiku są w bardzo małym asortymencie, czy nie należy tego przeanalizować? Dzieci zaczynają się zaopatrywać w sklepikach znajdujących się w pobliżu szkoły. 
Może należy pomyśleć o tym, żeby sklepiki podlegały pod kuchnie?

Mirosław Jardanowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4:
Jeśli mogę coś powiedzieć, to wydaje mi się, że jest to niemożliwe, przynajmniej 
w mojej szkole. Panie w kuchni przygotowują obiady, które wymagają mnóstwa czasu. Byłby to dodatkowy ciężar.

Grzegorz Kaczmarek – członek Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej:
Szkoły nie mają obowiązku prowadzenia sklepików.

Mirosław Jardanowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4:
Tak, oczywiście, ma pan rację. 

Andrzej Kieraj – członek Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej:
Zapoznałem się bardzo dokładnie z materiałem. Z zaciekawieniem wysłuchałam pani Minister Edukacji, a po wysłuchaniu aż przerażenie ogarnia.
Na str. 5 materiału znajduje się między innymi zapis: „Zgodnie z listą produktów dopuszczonych do sprzedaży w szkolnych sklepikach , dzieciom i młodzieży serwowane mogą być tylko: kanapki, sałatki i surówki, mleko, napoje zastępujące mleko, produkty mleczne…”.
Wariujemy, dajemy sobie narzucić pewne rzeczy, ale nie wszyscy zarabiają tyle ile w ministerstwie.
Skoro kanapka kosztuje 2,80 złotych, a drożdżówka 1,80 złotych? To jak to zrobić, żeby dziecko wybrało zdrową kanapkę?. Wszystko to jest postawione na głowie, bo jednym przepisem nie da się wprowadzić zmian i od razu wszystkiego zmienić. Zacznijmy od podstaw, zacznijmy edukować rodziców.
Przez wprowadzenie tych zmian w ustawie większość osób rezygnuje 
z prowadzenia sklepików szkolnych.  
Skoro pani Minister tak troszczy się o zdrowie dzieci i młodzieży, to niech da pieniądze na SKS, gabinety lekarskie i dentystyczne w szkołach. Byłby z tego chyba lepszy pożytek. 

Maria Lipińska-Ankiel – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 9:
Pan Naczelnik Gąsiorek mówił o edukacji prozdrowotnej w szkołach. 
Mogę powiedzieć, że  moja szkoła bierze udział w różnych programach i edukuje na bieżąco jeśli chodzi o zdrowe odżywianie. Dzieci w szkolnej stołówce otrzymują zdrową żywność, dbamy o to, aby wdrażać nawyki zdrowego żywienia w życie.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicza ca Komisji Oświaty i Kultury:
Zmiana żywienia, to nie tylko sklepiki, ale przede wszystkim kuchnia. Zgadzam się z tym, że dzieci w szkołach na bieżąco są edukowane odnośnie „śmieciowego jedzenia”. Jak to wygląda w praktyce, wszyscy wiemy.

Andrzej Kieraj – członek Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej:
Ja nie powiedziałem, że szkoły źle edukują  odnośnie zdrowego żywienia. To co mówiłem wcześniej dotyczyło działań Ministerstwa. 
Wszyscy wiemy, że dzieci w szkole jedzą jeden lub dwa posiłki, a resztę w domu. Jak w domu przygotowywane są posiłki, my tego nie wiemy, natomiast możemy ocenić posiłki przygotowywane w szkole. Są one przygotowywane prawidłowo. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji:
Zarówno pani Dyrektor Lipińska-Ankiel, jak i pan radny Kieraj w swoich wypowiedziach potwierdzają to, o czym tu mówimy, a mianowicie jest prowadzona edukacja na temat żywienia w szkołach. 

Andrzej Kieraj – radny RM:
Pani Minister zaczyna się wycofywać z tego ekologicznego jedzenia w szkołach, próbuje mówić cos o drożdżówkach…
Szkoły to nie instytucje, które należy obarczać dodatkowymi problemami 
w postaci szykowania kanapek. Natomiast sklepiki szkolne, albo zarobią na siebie, albo splajtują. To nie jest problem szkoły. 

Wojciech Piniewski – Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia:
Zgadzam się z panem radnym, że prowadzanie sklepików, to nie obowiązek szkoły. W większości szkół nie ma sklepików, jest to marginalny problem. Tam gdzie sklepiki się nie utrzymają, zostaną po prostu zlikwidowane. Natomiast przekonany jestem, że na terenie stołówek szkolnych Sanepid nie wyraziłby zgody na jego funkcjonowanie.
Jeśli chodzi o stołówki szkolne, prowadzone są dobrze, wydawane są obiady 
i odpłatnie i refundowane przez MOPS. Jeśli okaże się, że koszt obiadu wzrośnie, MOPS jest na to przygotowany. 

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Chciałbym pokazać też pozytywne aspekty tego rozporządzenia. Skoro ma być produkt zdrowy, to lepiej zjeść plasterek, ale dobrej wędliny, z mięsa, a nie z byle czego.

Rafał Pierzchalski – Dyrektor Gimnazjum nr 4:
Popieram wypowiedź pana Prezydenta. Rozporządzenie weszło w życie i trzeba je realizować, nie możemy nic zrobić. Trzeba się liczyć, że ceny wzrosną. 

Mirosław Jardanowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4:
Jestem nauczycielem techniki, uczę między innymi o żywieniu 
i przetwarzaniu żywności. W ostatnim czasie wszystko się radykalnie zmieniło.

Grzegorz Kaczmarek – członek Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej:
Moją intencją nie było to, żeby kuchnie w szkołach przejęły sklepiki. Chodziło mi o to, żeby dzieci mogły kupić zdrową kanapkę zamiast chipsów, batonów 
i coca-coli.   
Chciałbym zaproponować, aby skierować do Ministra Edukacji list intencyjny dotyczący wdrażania rozporządzenia ustawy z dnia 28 listopada 2014 r.                               o bezpieczeństwie żywności i żywienia oraz przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 52c ust. 6 tej ustawy w placówkach szkolnych.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury:
Kto z członków Komisji Oświaty i Kultury jest za przygotowaniem i przesłaniem do Ministra Edukacji takiego listu?

Głosowanie:			za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Anna Trojanowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej:
Kto z członków Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej jest za przygotowaniem i przesłaniem do Ministerstwa takiego listu?

Głosowanie:			za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

List intencyjny zostanie przygotowany i przesłany do Ministerstwa Edukacji oraz do wiadomości Ministrowi Zdrowia. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury:
Przystępujemy do przegłosowania materiału pt. „Zadania dyrektora szkoły 
w realizacji ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy 
o bezpieczeństwie żywności i żywienia. Informacja na temat punktów handlowych na terenie placówek oświatowych Inowrocławia”.
Kto z członków Komisji Oświaty i Kultury jest za przyjęciem przedstawionego materiału?

Głosowanie:			za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Materiał został przyjęty przez Komisję. 

Anna Trojanowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej:
Kto z członków Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej jest za przyjęciem przedstawionego materiału pt.: „Informacja na temat punktów handlowych usytuowanych w placówkach oświatowych Inowrocławia, w których uczniowie mogą nabywać produkty żywnościowe i napoje w świetle obowiązujących przepisów ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia 
i przepisów wykonawczych na podstawie art. 52c ust. 6 tej ustawy”?

Głosowanie:			za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Materiał został przyjęty przez Komisję. 
[bookmark: _GoBack]
Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury:
Dziękuję Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej za wspólne spotkanie naszych Komisji i omówienie problemu funkcjonowania sklepików szkolnych oraz żywienia dzieci i młodzieży. 
Dziękuję Państwu, ogłaszam 5 minutową przerwę, a po przerwie zapraszam Komisję Oświaty i Kultury na dalszy ciąg posiedzenia.

Po przerwie.

Ad. 2

Informacja o stanie oświaty.

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu:
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Inowrocławia za rok szkolny 2014/2015, który stanowi załącznik nr 5  do protokołu.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury:
Czy są pytanie do przedstawionego projektu uchwały?

Anna Trojanowska – członek Komisji 
Do projektu uchwały i informacji nie mam pytań. 
Chciałabym zaproponować wniosek dotyczący programu „Proste plecy”, gdzie zajęcia odbywają się na pływalni „Delfin”.  Uczestniczą w nich między innymi dzieci 6 i 7 letnie, które mają trudności w utrzymaniu się na wodzie, ponieważ jest tam znacznie głębiej niż w „Wodnym Parku”. Mój wniosek, to propozycja, aby zajęcia programu „Proste plecy”, przenieść z pływalni „Delfin” do „Wodnego Parku”.

Wojciech Piniewski – Zastępca Prezydenta Miasta:
Ma pani radna rację, jest to słuszny wniosek.

Wojciech Helak – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 16:
Chciałbym odnieść się do ewaluacji, jest to wszystko do przeżycia. Po kontroli moja Szkoła otrzymała bardzo dobrą ocenę. Wszyscy pracują na tak dobrą ocenę. 

Wojciech Piniewski – Zastępca Prezydenta Miasta:
Wszystkie placówki podległe Wydziałowi Oświaty i Sportu przeszły pomyślnie ewaluację.
Jeśli chodzi o nadzór pedagogiczny, nie należy on do kompetencji jednostki podległej. Nadzór pedagogiczny realizuje Kurator Oświaty.

Zbigniew Zygora – członek Komisji:
Materiał bardzo dobrze przygotowany. Oświata w Inowrocławiu jest na dobrym poziomie.
Chciałabym jednak zapytać, czy w związku z niżem demograficznym nastąpią jakieś zmiany w oświacie?

Wojciech Piniewski – Zastępca Prezydenta Miasta:
Nie, niż już minął, nie będzie żadnych zmian, przynajmniej teraz.

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury:
Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania.
Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowanie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Inowrocławia za rok szkolny 2014/2015? 

Głosowanie:			za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Informacja został zaopiniowana pozytywnie.

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowanie przedstawionego projektu uchwały? 

Głosowanie:			za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Projekt uchwały został zaopiniowana pozytywnie.

Ad. 3

Sprawy wymagające opinii Komisji.

W tym punkcie żadnych spraw nie było.



Ad. 4

Sprawy bieżące. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury:
W tym punkcie proponuję przegłosować wniosek zaproponowany przez panią radną Trojanowską.
Proponuję następującą treść wniosku:
Komisja Oświaty i Kultury, na posiedzeniu w dniu 6 października 2015 r. wypracowała wniosek w sprawie uwzględnienia zmiany organizacji zajęć 
w ramach programu „Proste plecy” dla dzieci 6 i 7 letnich. Obecnie zajęcia odbywają się na basenie „Delfin”, który, niestety jest zbyt głęboki dla tych uczniów.
Zwracamy się z prośbą, do Pana Prezydenta, o rozważenie możliwości przeniesienia zajęcia dla tej grupy dzieci na płytszy basen „Wodny Park”. 
Kto z członków Komisji jest za takim wnioskiem?

Głosowanie:			za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Wniosek został zaopiniowany pozytywnie i został przekazany Prezydentowi Miasta 13 października 2015 r. – załącznik nr 6  do protokołu. 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury:
Chciałabym serdecznie podziękować panu Dyrektorowi za przyjęcie obu Komisji, ugoszczenie i pokazanie, że słodkie może być zdrowe.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam dzisiejsze posiedzenie Komisji.
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